
1 

 

      

    

 

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv 

 

                                                                                                                                                       

  DOMES     SĒDES PROTOKOLS 

Kārsavā 

 

 27.04.2017.                                                                  Nr.5 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēde atklāta plkst. 15.05 

 

 

Sēdi vada – Novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka 

Protokolē – pašvaldības kancelejas vadītāja Marita Stepanova 

 

Piedalās-  

Deputāti – Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts 

Nepiedalās –  

Deputāti - Andris Ļubka,Vairis Poikāns, Andrejs Krišāns –aizņemti pamatdarbā 

 

Administrācijas darbinieki-  izpilddirektors Toms Vorkalis, zemes lietu vecākā speciāliste Anna 

Orinska, Salnavas kultūras nama vadītāja Valentīna Kirsanova,galvenā ekonomiste Svetlana 

Sprukte, attīstības nodaļas vadītāja Inese Nagle 

Klātesošās personas - juriste Vera Lipska  

 

Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka piedāvā  iepazīties un balsot par domes sēdes darba 

kārtības jautājumiem.  

 

Darba kārtība: 

 

 

1. Par nekustamā īpašuma Vienības iela 74B-17, Kārsava, Kārsavas novads pārdošanas 

cenas apstiprināšanu 

mailto:dome@karsava.lv


2 

 

2. Par nekustamā īpašuma Skolas iela 3A-12, Kārsava, Kārsavas novads pārdošanas 

cenas apstiprināšanu 

3. Par nekustamā īpašuma Vienības iela 74B-17, Kārsava, Kārsavas novads nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

4. Par nekustamā īpašuma Skolas iela 3A-12, Kārsava, Kārsavas novads nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

5. Par zemes nomas līguma slēgšanu 

6. Par zemes nomas līguma slēgšanu 

7. Par zemes nomas līguma slēgšanu 

8. Par adreses piešķiršanu  

9. Par zemes vienības platības precizēšanu 

10. Par nekustamā īpašuma „Dīķīši” kadastra Nr. 6868 009 0301 sadalīšanu 

11. Par nekustamā īpašuma „Dzeltiņi” kadastra Nr. 6868 009 0301 sadalīšanu 

12. Par nekustamā īpašuma „Kviešukalns” kadastra Nr. 6872 005 0217 sadalīšanu 

13. Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6872 006 

0078 

14. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

15. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienības daļai 

16. Par nekustamā īpašuma “Čemurvīni” kadastra numurs 6868 009 0167 zemes vienību  

platību  precizēšanu 

17. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu 

18. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6894 007 0369;  6894 009 0099; 6894 

011 0023 zemes nomas tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

19. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

20. Par nekustamā īpašuma „ Buki” kadastra Nr. 6870 006 0129 sadalīšanu 

21. Par nekustamu īpašumu „ LOGEX” kadastra apzīmējumi   6894 003 0027; 6894 003 

0034 zemes ierīcības projektu apstiprināšanu. 

22. Par nosaukuma, adreses piešķiršanu un maiņu  nekustamajiem īpašumiem   

23. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes piekritību pašvaldībai. 

24. Par zemes vienības  sadalīšanu 

25. Par zemes vienību  robežu pārkārtošanu un platību  precizēšanu 

26. Par atbalstu un līdzfinansējuma piešķiršanu  projektam „Zivju resursu atjaunošana 

Kārsavas novada Nūmernes ezerā.”’ 

27. Par pamatkapitāla palielināšanu SIA “Kārsavas Slimnīca”  

28. Par atbalstu apstiprinātajam Valsts Kultūrkapitāla fonda projektam “ Kārsavas 

novada iedzīvotāju ideju dzirkstis “ Latvijai-100””un  īstenošanai nepieciešamo 

finansējuma apmēru 

29. Par grozījumiem 28.04.2016. lēmumā Nr.5 “ Par prioritāro ceļu saraksta 

apstiprināšanu pašvaldības grants ceļu būvniecībai vai pārbūvei atbalsta pasākuma 

„Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros Kārsavas 

novadā” 

30. Par publiskās apspriešanas rezultātiem par jaunas katlu mājas Kārsavas pilsētā 

būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību 

31. Par saistošo noteikumu Nr.4  „Par grozījumiem saistošajos noteikumos nr.5 

„Kārsavas novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi” precizēšanu 

32. Par Mežvidu pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 



3 

 

33. Par  kārtējā atvaļinājuma piešķiršanu domes priekšsēdētājai 

34. Par  kārtējā atvaļinājuma piešķiršanu domes priekšsēdētājas vietniekam 

35. Iesniegumu izskatīšana 

36. Par Atzinības raksta piešķiršanu 

 

 

Atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris 

Karpovs, Edgars Puksts), PRET –nav, ATTURAS- nav, domes sēdes darba kārtība apstiprināta. 

Sēdes darba kārtībā 36 jautājumi. 

 

 

 

                                                                                 1.& 

Par nekustamā īpašuma Vienības iela 74B-17, Kārsava, Kārsavas novads pārdošanas 

cenas apstiprināšanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

Nekustamais īpašums Vienības iela 74B-17, Kārsava, Kārsavas novads , kadastra numurs 6809 

900 0543, sastāv no trīs istabu dzīvokļa 67,9 m² platībā, kā arī 6420/106889 kopīpašuma 

domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 6809 003 0020 001) un zemes 

(kadastra apzīmējums 6809 003 0020) , kā arī inženierkomunikāciju un labiekārtojuma kopuma, kas 

atrodas objektā un ir ar to nesaraujami saistīts . Nekustamais īpašums nostiprināts Rēzeknes tiesas 

Zemesgrāmatu nodaļas Kārsavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.106-17 uz Kārsavas novada 

pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar SIA “Dzieti”, vienotais reģistrācijas numurs 42403010964, 2017.gada 13.marta, 

reģ. Nr. D-17/33 slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar Latvijas standartu “Īpašumu 

vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām noteikta EUR 2300,00 ( divi 

tūkstoši trīs simti euro un 00 centi).  

Pārējie izdevumi (kadastrālās uzmērīšanas lietas sagatavošana, īpašuma reģistrēšana zemesgrāmatā 

, vērtēšanas izdevumi un sludinājumi laikrakstos ) sastāda EUR 500,00 (pieci simti euro ). 

Dzīvokļa kadastrālā vērtība pēc Valsts zemes dienesta datiem noteikta EUR 2879,00 (divi tūkstoši 

astoņi simti septiņdesmit deviņi euro un 00 centi).  

LR likuma „Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums” 

3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai 

personai par iespējami augstāku cenu.  



4 

 

Pamatojoties uz augstākminēto un LR likumiem „Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likums” 3.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likums” 8.panta sesto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita 

Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Vienības iela 74B-17, Kārsava, Kārsavas novads, kadastra 

numurs 6809 900 0543, pārdošanas cenu EUR 3000,00 ( trīs tūkstoši euro un 00 centi) . 

 

 

 

                                                                    2.& 

Par nekustamā īpašuma Skolas iela 3A-12, Kārsava, Kārsavas novads pārdošanas 

cenas apstiprināšanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

Nekustamais īpašums Skolas iela 3A-12, Kārsava, Kārsavas novads , kadastra numurs 6809 

900 0515, sastāv no divu istabu dzīvokļa 39,68 m² platībā, kā arī 3968/124989 kopīpašuma 

domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 6809 003 0013 001) un zemes 

(kadastra apzīmējums 6809 003 0013) , kā arī inženierkomunikāciju un labiekārtojuma kopuma, kas 

atrodas objektā un ir ar to nesaraujami saistīts . Nekustamais īpašums nostiprināts Rēzeknes tiesas 

Zemesgrāmatu nodaļas Kārsavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.109-12 uz Kārsavas novada 

pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar SIA “Dzieti”, vienotais reģistrācijas numurs 42403010964, 2017.gada 13.marta, 

reģ. Nr. D-17/34 slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar Latvijas standartu “Īpašumu 

vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām noteikta EUR 1300,00 ( viens 

tūkstotis trīs simti euro un 00 centi).  

Pārējie izdevumi (kadastrālās uzmērīšanas lietas sagatavošana, īpašuma reģistrēšana zemesgrāmatā 

, vērtēšanas izdevumi un sludinājumi laikrakstos ) sastāda EUR 500,00 (pieci simti euro ). 

Dzīvokļa kadastrālā vērtība pēc Valsts zemes dienesta datiem noteikta EUR 1495,00 (viens tūkstotis 

četri simti deviņdesmit pieci euro un 00 centi).  



5 

 

LR likuma „Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums” 

3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai 

personai par iespējami augstāku cenu.  

Pamatojoties uz augstākminēto un LR likumiem „Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likums” 3.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likums” 8.panta sesto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita 

Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Skolas iela 3A-12, Kārsava, Kārsavas novads, kadastra 

numurs 6809 900 0515, pārdošanas cenu EUR 1800,00 ( viens tūkstotis astoņi simti euro un 00 centi) 

. 

3.& 

Par nekustamā īpašuma Vienības iela 74B-17, Kārsava, Kārsavas novads nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo:A.Orinska/ 

 

 

Nekustamais īpašums Vienības iela 74B-17, Kārsava, Kārsavas novads pieder Kārsavas 

novada pašvaldībai pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Kārsavas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.106-17. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 1.daļa nosaka, ka publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt , ja tā nav nepieciešama attiecīgajai iestādei tās funkciju 

nodrošināšanai un šī likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka publiskas personas mantas atsavināšanu 

var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs , kā arī cita institūcija, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

publiskas personas manta.  

Kārsavas novada pašvaldībai piederošais īpašums sastāv no trīs istabu dzīvokļa 67,9 m² 

platībā, kā arī kopīpašuma 6420//106889 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas (kadastra 

apzīmējums 68090030020001) un zemes (kadastra apzīmējums 6809 003 0020). Īpašums nav 

nepieciešams pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu, 

3.panta otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu , ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, 



6 

 

Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, 

Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Kārsavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokļa 

īpašumu Nr.17, Vienības iela 74B, Kārsava, Kārsavas novads. 

2. Noteikt īpašuma atsavināšanas veidu- pārdošana mutiskā izsolē ar augšupejošu soli . 

3. Apstiprināt izsoles sākumcenu EUR 3000,00 ( trīs tūkstoši euro un 00 centi) . 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam Vienības iela 74B-17, 

Kārsava, Kārsavas novads – pielikumā. 

5. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

nekustamā īpašuma izsoli LR likuma „Publiskas mantas atsavināšanas likums” un 01.02.2011.MK 

noteikumu Nr.109 „ Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” noteiktajā kārtībā. 

 

                                                                        4.& 

Par nekustamā īpašuma Skolas iela 3A-12, Kārsava, Kārsavas novads nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo:A.Orinska/ 

 

 

Nekustamais īpašums Skolas iela 3A-12, Kārsava, Kārsavas novads pieder Kārsavas novada 

pašvaldībai pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Kārsavas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.109-12. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 1.daļa nosaka, ka publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt , ja tā nav nepieciešama attiecīgajai iestādei tās funkciju 

nodrošināšanai un šī likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka publiskas personas mantas atsavināšanu 

var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs , kā arī cita institūcija, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

publiskas personas manta.  

Kārsavas novada pašvaldībai piederošais īpašums sastāv no divu istabu dzīvokļa 39,68 m² 

platībā, kā arī kopīpašuma 3968/124989 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas (kadastra 



7 

 

apzīmējums 68090030013001) un zemes (kadastra apzīmējums 6809 003 0013). Īpašums nav 

nepieciešams pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu, 

5.panta pirmo un piekto daļu , ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo 

un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Kārsavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokļa 

īpašumu Nr.12, Skolas iela 3A, Kārsava, Kārsavas novads. 

2. Noteikt īpašuma atsavināšanas veidu- pārdošana mutiskā izsolē ar augšupejošu soli . 

3. Apstiprināt izsoles sākumcenu EUR 1800,00 ( viens tūkstotis astoņi simti euro un 00 centi) 

. 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam Skolas iela 3A-12, 

Kārsava, Kārsavas novads – pielikumā. 

5. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

nekustamā īpašuma izsoli LR likuma „Publiskas mantas atsavināšanas likums” un 01.02.2011.MK 

noteikumu Nr.109 „ Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” noteiktajā kārtībā. 

5.& 

Par zemes nomas līguma slēgšanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

1. Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts I. P., deklarētā dzīvesvieta __________Kārsavas 

novads, 2017.gada 06.aprīļa iesniegums par zemes nomas līguma noslēgšanu uz daļu no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0328 , Kārsavā, Kārsavas novads, 600 kv.m. platībā, 

pagaidu sakņu dārza ierīkošanai. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus tika konstatēts, ka minētā zemes vienība piekrīt Kārsavas 

novada pašvaldībai, pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 

to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4¹. panta 5.punktu. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

Nr.6809 002 0328, kopplatība 21814 kv.m. (2,1814 ha ), nav reģistrēta zemesgrāmatā.  

Tās patreizējā izmantošana pilsētā ir- pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārzu ierīkošana. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a apakšpunktu un LR Ministru 

kabineta 30.10.2007.noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, ņemot 

vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 



8 

 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors 

Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt ar I. P. zemes nomas līgumu uz daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6809 002 0328, Kārsavā, Kārsavas novads, 600 kv.m. platībā, no 2017.gada 02.maija līdz 2022.gada 

02.maijam. 

2. Saskaņā ar LR Ministru kabineta 30.10.2007.noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu”, 18.punkta apakšpunktu 18.2. noteikt 1,5 % apmērā no zemes 

kadastrālās vērtības. 

3. Uzdot nekustamo īpašumu speciālistei Valentīnai Bļinovai viena mēneša laikā no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minētās zemes vienības nomu.  

 

 

 

6.& 

Par zemes nomas līguma slēgšanu 

Ziņo:A.Orinska/ 

 

1. Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts V. V., deklarētā dzīvesvieta ____________, 

Kārsavā, Kārsavas novads, 2017.gada 20.aprīļa iesniegums par zemes nomas līguma noslēgšanu uz 

daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0228 , Kārsavā, Kārsavas novads, 1300 

kv.m. platībā, pagaidu sakņu dārza ierīkošanai. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus tika konstatēts, ka minētā zemes vienība piekrīt Kārsavas 

novada pašvaldībai, pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 

to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4¹. panta 5.punktu. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

Nr.6809 002 0228, kopplatība 11470 kv.m. (1,147 ha ), nav reģistrēta zemesgrāmatā.  

Tās patreizējā izmantošana pilsētā ir- pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārzu ierīkošana. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a apakšpunktu un LR Ministru 

kabineta 30.10.2007.noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, ņemot 

vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 



9 

 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors 

Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt ar V.V. zemes nomas līgumu uz daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6809 002 0228, Kārsavā, Kārsavas novads, 1300 kv.m. platībā, no 2017.gada 02.maija līdz 

2022.gada 02.maijam. 

2. Saskaņā ar LR Ministru kabineta 30.10.2007.noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu”, 18.punkta apakšpunktu 18.2. noteikt 1,5 % apmērā no zemes 

kadastrālās vērtības. 

3. Uzdot nekustamo īpašumu speciālistei Valentīnai Bļinovai viena mēneša laikā no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minētās zemes vienības nomu.  

 

7.& 

Par zemes nomas līguma slēgšanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

1. Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts V. M., dzīv. ________, Kārsavā, Kārsavas novads, 

2017.gada 20.aprīļa iesniegums par zemes nomas līguma noslēgšanu uz daļu no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6809 002 0228 , Kārsavā, Kārsavas novads, 1500 kv.m. platībā, pagaidu sakņu 

dārza ierīkošanai. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus tika konstatēts, ka minētā zemes vienība piekrīt Kārsavas 

novada pašvaldībai, pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 

to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4¹. panta 5.punktu. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

Nr.6809 002 0228, kopplatība 11470 kv.m. (1,147 ha ), nav reģistrēta zemesgrāmatā.  

Tās patreizējā izmantošana pilsētā ir- pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārzu ierīkošana. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a apakšpunktu un LR Ministru 

kabineta 30.10.2007.noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, ņemot 

vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors 

Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 



10 

 

1. Noslēgt ar V. M. zemes nomas līgumu uz daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6809 002 0228, Kārsavā, Kārsavas novads, 1500 kv.m. platībā, no 2017.gada 02.maija līdz 

2022.gada 02.maijam. 

2. Saskaņā ar LR Ministru kabineta 30.10.2007.noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu”, 18.punkta apakšpunktu 18.2. noteikt 1,5 % apmērā no zemes 

kadastrālās vērtības. 

3. Uzdot nekustamo īpašumu speciālistei Valentīnai Bļinovai viena mēneša laikā no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minētās zemes vienības nomu.  

 

8.& 

Par adreses piešķiršanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

Pamatojoties uz uz “Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums” 17.panta 4¹ daļu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 20.punktu, 2015.gada 8.decembra MK noteikumu 

698 “Adresācijas noteikumi” trešās daļas 9.punktu, ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, 

Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1.Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0227  adresi: Parka iela 8, Kārsava, 

Kārsavas novads, LV-5717. 

2. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0196 adresi:Parka iela 14, Kārsava, 

Kārsavas novads, LV-5717. 

 

9.& 

Par zemes vienības platības precizēšanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta 2017.gada 27.marta vēstuli Nr.2-13-L/1821 “Par zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 68090020228 platību” tika konstatēta zemes vienības platības 

atšķirība Nekustamā īpašuma valsts kadastra (NĪVK) teksta un grafiskajos datos, izvērtējot lietas 

materiālus, Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datu aktualizācijas nolūkā, 

pamatojoties 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” , likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

27.punktu , ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 



11 

 

Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita 

Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

1.Precizēt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0228, Kārsava, Kārsavas novads 

platību nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas ( NĪVK IS) teksta daļā atbilstoši 

NĪVK IS grafiskajai daļai- 11470 kv.m.(1,147 ha). 

2.Veicot zemes vienību robežu uzmērīšanu dabā, zemes vienību platība un robežas var tikt 

precizētas un noteikti apgrūtinājumi. 

10.& 

Par nekustamā īpašuma „Dīķīši” kadastra Nr. 6868 009 0301 sadalīšanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 04.04.2017. ir saņemts iesniegums par nekustamā īpašuma 

“Dīķīši”, kadastra numurs 6868 009 0301 sadalīšanu, atdalot vienu atsevišķu zemes vienību, lai 

izveidotu jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33. Pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

 

   Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta iesniegumu, 

kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu vairākos 

nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars 

Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 



12 

 

 

 

Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Dīķīši” Kārsavas novada Malnavas   pagastā ar 

kadastra numuru 6868 009 0301,  atdalot vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 

009 0304, platība 2,3ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu  „Rītupītes“. 

 

 

11.& 

Par nekustamā īpašuma „Dzeltiņi” kadastra Nr. 6868 008 0024 sadalīšanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 12.04.2017. ir saņemts iesniegums par nekustamā īpašuma 

“Dzeltiņi”, kadastra numurs  6868 008 0024 sadalīšanu, atdalot vienu atsevišķu zemes vienību, lai 

izveidotu jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33. Pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

 

   Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta iesniegumu, 

kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu vairākos 

nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars 

Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 



13 

 

Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Dzeltiņi” Kārsavas novada Malnavas   pagastā ar 

kadastra numuru 6868 008 0024,  atdalot vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 

013 0013, platība 4,9ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu  „Pērlītes“. 

 

12.& 

Par nekustamā īpašuma „Kviešukalns” kadastra Nr. 6872 005 0217 sadalīšanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 12.04.2017. ir saņemts iesniegums par nekustamā īpašuma 

“Kviešukalns”, kadastra numurs 6872 005 0217 sadalīšanu, atdalot vienu atsevišķu zemes vienību, 

pievienojot to citam nekustamajam  īpašumam. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33. Pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

 

   Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta iesniegumu, 

kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu vairākos 

nekustamā īpašuma objektos,2012.gada10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2017.gada 

24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris 

Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Kviešukalns” Kārsavas novada Mērdzenes  

pagastā ar kadastra numuru 6872 005 0217,  atdalot vienu zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6872 005 0218, platība  2,31ha, pievienojot minēto zemes vienību nekustamajam  

īpašumam  „Silamala“, kadastra numurs 6872 005 0263. 

 



14 

 

 

13.& 

Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

ar kadastra numuru 6872 006 0078 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

Sakarā ar to, ka Kārsavas novada Mērdzenes pagasta nekustamajam īpašumam ar kadastra 

numuru 6872 006 0078, kas sastāv no  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 006 0078, 

platība 4,06 ha,  līdz šim nav piešķirts un Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 

nav reģistrēts nosaukums, lai varētu veikt nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā, ir 

nepieciešams piešķirt minētajam nekustamajam īpašumam nosaukumu. 

Saskaņā  LR „Zemesgrāmatu likuma” 13.pantu, kas nosaka, ka nodalījuma sākumā aiz 

zemesgrāmatas numura atzīmē nekustamā īpašuma nosaukumu, 10.04.2014. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47. 

Punktu, kas nosaka, ka, lai nekustamo īpašumu reģistrētu Kadastra informācijas sistēmā, ierosinātājs 

iesniegumam pievieno vietējās pašvaldības lēmumu par nekustamā īpašuma nosaukumu, ja tāds 

piešķirts. 

“Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma” 1. Panta 14.punkts  nosaka, ka  nekustamā 

īpašuma nosaukums ir ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidos piešķirts 

rekvizīts, kas nav adrese. 

Nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus 

reglamentē  Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro 

un trešo daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. Pantam, 

Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. Panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes 

dienestam datu aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma “Par pašvaldībām“ 21. panta 27. punktu, kas nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos,  ņemot vērā 

2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris 

Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

 Piešķirt nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6872 006 0078, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 006 0078, platība 4,06 ha,  nosaukumu 

“Tīrumgals”. 

 

 

  



15 

 

14.& 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

 Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemti pašvaldībai piekritīgo zemes vienību nomnieku 

iesniegumi par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību nomas līgumu termiņa pagarināšanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. Panta 27. Punktu, Ministru kabineta 30.10.2007. 

noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” nosacījumiem, ņemot vērā 

2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris 

Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Pagarināt starp Kārsavas novada Goliševas pagasta pašvaldību kā iznomātāju no 

vienas puses un A. A. kā nomnieku no otras puses 2007.gada 10.oktobrī noslēgtā lauku apvidus 

zemes nomas līguma Nr.4 par  pašvaldībai piekritīgās zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 

6854 004 0129, platība 0,3ha nomu, darbības laiku līdz 2026.gada 31.decembrim. 

 

2.  Pagarināt starp Kārsavas novada Mērdzenes pagasta pašvaldību kā iznomātāju no 

vienas puses un N. M. kā nomnieku no otras puses 2007.gada 21.augustā noslēgtā lauku 

apvidus zemes nomas līguma Nr. 12 par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 003 

0083, platība 9,6 ha, nomu   līguma darbības laiku  līdz 2026. gada 31.decembrim. 

 

3 . Uzdot zemes lietu vecākai speciālistei Annai Orinskai  viena mēneša laikā  no šā 

lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot augstākminēto  zemes nomas līgumu grozījumus.  

 

 

15.& 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienības daļai 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

Izvērtējot nekustamā īpašuma “Passim”, kadastra numurs  6868 009 0132 zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 009 0132 daļas    noteikšanas materiālus  un 2017. Gada 3. Februāra 

zemes nomas līguma Nr. 11-ERAF/108 nosacījumus,  tika konstatēts, ka no minētās zemes vienības 

tiek noteikta zemes vienības daļa( kadastra apzīmējums 6868 009 0132 8001), platība 0,0033ha. 

Minētā zemes vienības daļu nomnieks- valsts akciju sabiedrība “Ceļu satiksmes drošības 

direkcija“ plāno izmantot elektromobiļu uzlādes stacijas būvniecībai un elektrības pieslēguma 

izveidei. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētais  nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 6868 009 0132 nekustamā īpašuma lietošanas mērķis-  komercdarbības objektu 

apbūve ( kods 0801),  ir noteikts saskaņā ar zemes vienības faktisko izmantošanu  atbilstoši Kārsavas 

novada teritorijas plānojumā 2012.-2024. Gadam noteiktajai  esošajai un  plānotajai izmantošanai. 



16 

 

Nomas vajadzībām noteiktās zemes vienības daļas ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0132 

8001, platība 0,0033ha, plānotais nekustamā īpašuma lietošanas  mērķis  atbilst pašreiz noteiktajam 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķim un nav nepieciešams to mainīt.  

Pamatojoties   uz Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustāmā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” prasībām,  Kārsavas novada teritorijas plānojumā 2012.- 2024. Gadam noteikto  plānoto 

izmantošanu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars 

Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Noteikt, ka  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0132  daļas  ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0132 8001, kuras platība noteikta 0,0033 ha, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis ir  komercdarbības objektu apbūve ( kods 0801). 

 

16.& 

Par nekustamā īpašuma “Čemurvīni” kadastra numurs 6868 009 0167 zemes vienību  

platību  precizēšanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas Rēzeknes biroja 27.03.2017. 

vēstulē Nr.2-04-L/72 Par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6868 009 0167, 6868 009 

0168, 6868 009 0169 ietverto  Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas ( NĪVK IS) 

un arhīva dokumentu informāciju, par nekustamā īpašuma „Čemurvīni“, kadastra numurs 6868 009 

0167  sastāvu  ir konstatēts, ka nepieciešams precizēt zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6868 

009 0167, 6868 009 0169 platības un šo zemes vienību izvietojuma grafiskos pielikumus. 

Lai novērstu konstatētās platību atšķirības NĪVK IS  teksta un telpiskajos datos, un novērstu, 

pamatojoties uz  likuma „Par  pašvaldībām“ 21. Panta 27.punktu,  Ministru kabineta 2012.gada10. 

aprīļa  noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

prasībām, ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita 

Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 Apstiprināt precizētās platības un zemes vienību izvietojuma grafiskos pielikumus 

nekustamā īpašuma „Čemurvīni“, kadastra numurs 6868 009 0167 zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 6868 009 0167, 6868 009 0169, saskaņā ar šim lēmumamm 

pievienotajiem grafiskajiem pielikumiem: 



17 

 

- zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0167, platība 0,3 ha; 

- zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0169, platība 0,3 ha. 

 

17.& 

Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā  ir saņemti iesniegumi  par pašvaldībai piekritīgo zemes 

starpgabalu ar kadastra apzīmējumiem  6872 002 0118, platība 0,3 ha, 6872 002 0119, platība 0,3ha, 

6854 004 0134,platība 0,47ha,  iznomāšanu lauksaimnieciskai izmantošanai, par kuru iznomāšanu, 

saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas 

personas zemes nomu” 16.1 punktu, informācijas publiskošana nav obligāta. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735            „Noteikumi 

par publiskas personas zemes nomu” prasībām, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    

Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors 

Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Iznomāt A. R., dzīves vieta deklarēta- <adrese>, pašvaldībai piekritīgos zemes starpgabalus: 

ar kadastra apzīmējumu 6872 002 0118, platība 0,3 ha,  un ar kadastra apzīmējumu 6872 002 0119, 

platība 0,3ha, lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves tiesībām sākot   ar 2017. gada  1.maiju 

uz laiku līdz 2021.gada 31. decembrim, nosakot zemes vienību nomas maksu 1,5 % no zemes 

kadastrālās vērtības gadā. 

 

2. Iznomāt P.  Ž., dzīves vieta deklarēta- <adrese>,  pašvaldībai piekritīgo zemes starpgabalu 

ar kadastra apzīmējumu 6854 004 0134, platība 0,47 ha, lauksaimnieciskai izmantošanai bez 

apbūves tiesībām ar 2017. gada  1.maiju uz laiku līdz  līdz 2021.gada 31. decembrim, nosakot zemes 

vienības nomas maksu 1,5 % no zemes kadastrālās vērtības gadā. 

  

 3.Uzdot Kārsavas novada pašvaldības zemes lietu vecākai speciālistei Annai Orinskai 

mēneša laikā no šā lēmuma pieņemšanas sagatavot lauku apvidus zemes nomas līgumus par minēto 

zemes vienību nomu.  

 

                                                

                                                                    

  



18 

 

18.& 

Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6894 007 0369;  6894 009 0099; 6894 011 0023 

zemes nomas tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

     Izvērtējot likumdošanas un normatīvajos aktos noteiktā kārtībā publiskotās informācijas par  

Kārsavas novada pašvaldībai un rezerves fondam piekritīgo zemes vienību Salnavas pagastā ar 

kadastra apzīmējumiem 6894 007 0369;  6894 009 0099; 6894 011 0023 iznomāšanu rezultātā 

saņemtos pieteikumus, pamatojoties uz LR Ministru   kabineta  30.10.2007. noteikumu Nr. 735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”15., 18. punktiem,  likuma „Par pašvaldībām” 21. 

panta 27. punktu, ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita 

Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

1. Sakarā ar to, ka ar Kārsavas novada pašvaldības domes 23. 03. 2017. lēmumu ( sēdes prot. Nr.4., 

) noteiktā termiņā  - laika posma no 27.03. 2017 līdz 10.04.2017. uz pašvaldībai piekrītošām 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6894 007 0369 – 2,5 ha platībā; 6894 009 0099 – 0,9 

ha platībā;  6894 011 0023 – 0,7 ha  platībā nomu, ir pieteikušies vairāki pretendenti, veikt līdz 

10.05.2017., minēto zemes vienību nomas tiesību izsoli. 

2. Izveidot minētās zemes vienības nomas tiesību izsoles komisiju, šādā sastāvā 

1. Anna Orinska – vecāka zemes lietu speciāliste 

2. Ludmila Krišāne – zemes lietu speciāliste 

3. Valentīna Blinova – nekustamo īpašumu speciāliste 

3. Apstiprināt pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6894 007 0369 – 2,5 

ha platībā; 6894 009 0099 – 0,9 ha platībā;  6894 011 0023 – 0,7 ha  platībā, zemes nomas tiesību 

izsoles noteikumus ( pielikumā) 

 

 

 

 

19.& 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

           Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemti iesniegumi par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību 

nomas līgumu termiņa pagarināšanu. 

            Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru Kabineta 30.10.2007. noteikumiem Nr. 

735 „ Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 27. 

punktu nosacījumiem, ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris 

file:///C:/ministru


19 

 

Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomatāju no vienas puses un J. V.kā 

nomnieku no otras puses  03.05.2011. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma Nr. 353 

un 30.04.2012. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma Nr. 367 nomas līguma termiņu 

līdz 2026. gada 31. decembrim uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem  6894 006 

0108 – 3,5 ha platībā; 6894 011 0054 – 1,0 ha platībā. 

 

2. Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomatāju no vienas puses un I. Č. kā 

nomnieku no otras puses  06.07.2012. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma Nr. 378 

un 31.07.2013. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma Nr.15-1.5/24 nomas līguma 

termiņu līdz 2021. gada 31. decembrim uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6894 

006 0284 – 0,61 ha; 6894 006 0283 – 1,0; 6894 006 0164 – 1,4; 6894 003 0026 – 2,5 ha 

platībā. 

 

 

20.& 

Par nekustamā īpašuma „ Buki” kadastra Nr. 6870 006 0129 sadalīšanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

          Kārsavas novada pašvaldībā 10.05. 2016. ir saņemts A. B., dzīves vieta deklarēta- _____, 

Mežvidu pag., Kārsavas nov., iesniegums par nekustamā īpašuma “Buki” Mežvidu pagastā Kārsavas 

novadā ar kadastra Nr. 6870 006 0129 ,kopējā platība – 10,8 ha, sadalīšanu, atdalot atsevišķo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 006 0129 – 0,3 ha platībā. Jaunizveidotam īpašumam piešķirt  

nosaukumu “Ziķeri”.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. un 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

           Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

          Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

           Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

         Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma 



20 

 

valsts kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars 

Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

   1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Buki” ,Mežvidu pagastā, Kārsavas novadā kadastra Nr. 

6870 006 0129 ,kopējā platība – 10,8 ha,  atdalot atsevišķo apbūvēto zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6870 006 0129– 0,3 ha platībā.  

  2. Jaunizveidotam īpašumam piešķirt  nosaukuma “Ziķeri”. 

  3. Mainīt ēkām un būvēm adresi no “Buki” Jaunivanova, Mežvidu pag., Kārsavas nov uz adresi 

“Ziķeri” Jaunivanova, Mežvidu pag., Kārsavas nov . 

 

21.& 

Par nekustamu īpašumu „ LOGEX” kadastra apzīmējumi   6894 003 0027; 6894 003 0034 

zemes ierīcības projektu apstiprināšanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

                 Izvērtējot SIA „ Austrumu mērnieks” iesniegtā nekustamā īpašuma „ LOGEX” 

kadastra apzīmējumi 6894 003 0027; 6894 003 0034, zemes ierīcības projektu lietas materiālus, 

pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19. panta otro daļu, MK 2011.gada 12. aprīļa noteikumiem 

NR.288 „ Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 8., 9. punktu un 31. punktu, MK 08.12.2015. 

noteikumiem Nr.698 „ Adresācijas sistēmas noteikumi” prasībām, MK 20.06.2006. noteikumiem 

Nr.496 „ Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas un nekustamā īpašuma mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. punktu, Administratīva procesa likuma 51. pantu, 55.panta 1. 

punktu, 63. panta pirmās daļas 1. punktu, 64.panta pirmo daļu, 67. pantu, likuma „ Par pašvaldībām” 

21. panta 27. punktu, 47. pantu, ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo 

un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

             1.Apstiprināt SIA „ Austrumu mērnieks” izstrādātos zemes ierīcības projektus 

Kārsavas novada Salnavas pagasta nekustamajiem īpašumiem „ LOGEX”, kadastra 

apzīmējumi   6894 003 0027; 6894 003 0034 .              



21 

 

                                  2. Pieņemtā lēmuma izvērsts teksts pielikumā Nr. 1 

                                                                                                                   

 

                                                                               22.& 

       Par nosaukuma, adreses piešķiršanu un maiņu  nekustamajiem īpašumiem  

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

  

        Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta otro daļu, kas 

nosaka, ka nosaukumus apbūvei paredzētajām zemes vienībām apstiprina attiecīgā novada dome, 

atbilstoši Ministru kabineta 10.04.2012. noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 

kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, Ministru kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” prasībām un  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

47.panta pirmo daļu, ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

     1. Piešķirt nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 6894 005 0167; 6894 006 0315; 6894 006 0316; 6894 008 0043; 6894 008 0081;  

6894 010 0088 nosaukumu „ Dzērvenes”.  

     2.Piešķirt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 006 

0228, adresi: Ozolu iela 7, Salnava, Salnavas pag., Kārsavas nov. LV - 5740.   

     3.Piešķirt ēkām un būvēm 6894 006 011 015, 6894 006 011 016; 6894 006 011 017; 6894 

006 011 018; 6894 006 011 019; 6894 006 011 020,  kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6894 006 0011, adresi: “Žubītes”, Salnava, Salnavas pag., Kārsavas nov. LV - 

5740.                       

      4. Mainīt  nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6894 008 0051, nosaukumu „ Tiltiņi” uz nosaukumu “Taureņi”. 

      5. Mainīt  ēkām un būvēm, kas atrodas  uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 

008 0071, adresi: „Tauriņi”, Rogi, Salnavas pag., Kārsavas nov.,uz  adresi: „Uplejas”, Rogi, 

Salnavas pag., Kārsavas nov LV 5717.  

        6.Piešķirt nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6870 005 0250 nosaukumu „ Dālderi”. 

        7. Piešķirt jaunbūvei ar kadastra apzīmējumu 6870 002 0036 007 adresi “Pūceitis” 

Klonešnīki, Mežvidu pag. Kārsavas nov. LV 5737. 

 

 

  



22 

 

                                                                        23.& 

                    Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes piekritību pašvaldībai 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada dome izskatījusi VZD Latgales reģionālās nodaļas Rēzeknes biroja 03.03. 

2016. vēstuli Nr 2-13-L/1029 „Par kadastra datu labošana“ ar pievienoto sarakstu no Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas  par tajā  reģistrētajām zemes vienībām ar statusu- 

zemes lietojums, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums”   25.panta pirmās daļas 

1.punktu, 25.panta 2. , 21., 5.,6. daļu, likuma   „ Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 

to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1. un2. punktu , MK 30.08.2005. noteikumu 

Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību” 5.,6.,7.  punktiem, likuma “Par pašvaldībām”21. Pantu, ņemot vērā 

2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris 

Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt A. G. (miris), zemes pastāvīgās lietošanas tiesības uz apbūvētu zemes vienību 

Kārsavas novada Salnavas pagastā ar kadastra apzīmējumu 6894 008 0118– precizēta platība 5,3 

ha platībā ar 2017.gada 1.maijā. 

 

   2.Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr.1. 

 

                                           

                                                                  24.& 

                                               Par zemes vienības sadalīšanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

      Izskatot V. K. 01.03.2017. iesniegumu ( reģ. Nr. 1.3.11.1/134) par platības noteikšanu ēku un būvju 

uzturēšanai uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 003 0048, Kārsavas novada dome 

konstatēja: 

    Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6894 003 0048 ( pēc mantojamās apliecības 

Nr.2550 no 26.08.2013.)  piešķirta lietošanā  A. Z. 3,0 ha kopplatībā. 

     Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējums 6894 003 0048 atrodas V. K.( 25.04.1995.  tiesas 

sprieduma Lieta  Nr.2-301 m)  piederošas ēkas un būves.   

      Kadastra informācijas sistēmas telpiskajos datos zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 

003 0048 platība ir 3,3 ha. Ir iespēja sadalīt  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 003 0048, 

atdalot 0,3 ha zemes. 

      A. Z. rakstiski piekrīt atdalīt 0,3 ha zemes V. K. piederošo ēku un būvju uzturēšanai. 



23 

 

       Atbilstoši  Zemes ierīcības likuma 9. panta pirmajai daļai, zemes ierīcības projektu zemesgabalu 

sadalīšanai, izstrāda tām teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējas pašvaldības lēmumi 

neparedz detalplānojumu izstrādi. 

        Pamatojoties uz Ministra Kabineta 10.04.2012. noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”,70. pants nosaka, ka kadastra datus par 

zemes vienību aktualizē, ja Kadastra informācijas sistēmā reģistrēta zemes vienība kadastrāli 

uzmērīta vai mainījušies to raksturojošie dati. Kadastra informācijas sistēmā reģistrē precizēto zemes 

vienības platību atbilstoši vietējās pašvaldības precizētajam lēmumam par zemes vienību.  

          Saskaņā ar Ministra Kabineta 10.04.2012. noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas 

un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”,71. panta trešajā apakšpunktā noteikto , kadastra datus 

par zemes vienību Kadastra informācijas sistēmā aktualizē, pamatojoties uz vietējas pašvaldības vai 

valsts institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu.  

           Ministra Kabineta 10.04.2012. noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 

datu aktualizācijas noteikumi”,47. punktu, nekustamā īpašuma reģistrācijas Kadastra informācijas 

sistemas iesniedz vietējas pašvaldības lēmumu par nosaukumu (lauku apvidū). 

           Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, Zemes ierīcības likuma “Pārejas noteikumi” 

prasībām, ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita 

Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 003 0048 sadali atbilstoši grafiskajam 

pielikumam. 

2. Zemes vienībai 0,3 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi:  -  0,1 ha platībā –

zeme,  ēku un būvju uzturēšanai, kods 0601; 

 0,2 ha platība- – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība,  kods 0101. 

Ēkām un būvēm atstāt nosaukumu ‘Ozolzīles” un  adresi “Ozolzīles” Vareiki, Salnavas pag., 

Kārsavas nov., LV-5740 

3. Zemes vienība 0,3 ha platībā piekrīt pašvaldībai. 

4.  Noslēgt ar V. K. nomas līgumu uz zemes vienību 0,3 ha platībā ar 01.06.2017. līdz 31.12.2022.  

5. 3 .Noteikt, ka nekustamā īpašuma gada  nomas maksa, saskaņā ar esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi,  ir 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

6. 4.Uzdod zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei viena mēneša laikā no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minēto zemes vienību nomu. 

7. Zemes vienībai 3,0 ha platībā mainīt nosaukumu no „Ozolzīles“ uz „Ozollapas“.  

8. Zemes ierīcības projekta izstrāde nav nepieciešama.  

Veicot kadastrālo uzmērīšanu , zemes vienības platība tiks precizēta. 



24 

 

 

 

                                                                    25.& 

           Par zemes vienību  robežu pārkārtošanu un platību  precizēšanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

Sakarā ar to, ka atsevišķu projektēto pašvaldībai piekrītošo zemes vienību Kārsavas pilsētas 

teritorijā pašreizējais izvietojums, robežas un platības nenodrošina racionālu  teritorijas 

izmantošanu, veicot zemes vienību apsekošanu tika konstatēts, ka nepieciešams veikt zemes vienību, 

kurām ir kopēja robeža, robežu pārkārtošana un platību precizēšana, tādējādi uzlabojot zemes 

vienību konfigurāciju, kas veicinātu  zemes vienību racionālu izmantošanu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.pantā noteikto, zemes reformu 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos valstij vai pašvaldībai piekrītošo zemi var 

sadalīt vai apvienot pirms zemes pirmreizējas ierakstīšanas zemesgrāmatā. 

Saskaņā ar „ Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma” 19.panta otro daļu, kas nosaka, ka 

kadastra informācijas sistēmā drīkst pievienot daļu zemes vienības blakus esošai zemes vienībai, 

neveidojot jaunu zemes vienību.  

Saskaņā ar Zemes ierīcība likuma Pārejas noteikumu 5.punktā noteikto, valstij un pašvaldībai 

piekrītošo zemi ieraksta zemesgrāmatā atbilstoši likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatā”, zemes īpašuma tiesību nostiprināšanai iesniedz 

zemesgrāmatu nodaļai zemes robežu plānu un zemes ierīcības projektu neizstrādā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.pantu, Zemes ierīcības likuma Pārejas 

noteikumu 1. un 5.punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība”, ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības 

un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    

Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors 

Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pārkārtot  blakus esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6809 003 0219, 6809 

003 0227, 6809 003 0196, 6809 003 0095, 6809 003 0189 robežas, saskņā ar šim lēmumam 

pievienoto grafisko pielikumu. 

 

2. Apstiprināt robežu pārkārtošanas rezultātā precizētās projektēto zemes vienību platības un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķus :  

2.1.zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0219 platība 2,6706 ha, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis -  dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa, kods 0501; 

2.2. zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0227 platība 2,3842ha, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis -  dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 



25 

 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa, kods 0501; 

2.3. zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0196  platība 0,4981 ha, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis -  dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa, kods 0501; 

2.4. zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0095  platība 0,2609 ha, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis -  individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, kods 0601; 

 

2.3. zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0189  platība 0,2945 ha, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis -  dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa, kods 0501. 

 

 

 3. Noteikt, ka veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību robežas un platības tiks 

precizētas. 

 

 

 

 

 

                                                                 26.& 

Par atbalstu un līdzfinansējuma piešķiršanu  projektam „Zivju resursu atjaunošana 

Kārsavas novada Nūmernes ezerā.”’ 

/Ziņo:I.Nagle/ 

 

Sakarā ar  Kārsavas novada pašvaldības iesniegto projekta iesniegumu  „Zivju resursu atjaunošana 

Kārsavas novada Nūmernes ezerā ” un Zivju fonda padomes  21.03.2017., sēdes protokola Nr.4.1-

28e/2/2017 lēmumu par  daļēju atbalstu projektam un , balstoties uz  Kārsavas novada attīstības 

programmas 2012.-2018. gadam rīcības plānā noteiktajām prioritātēm VP8/ Kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana un dabas resursu ilgtspējīga attīstība, RV 8.2/ Pašvaldības vides sakārtošana 

, U 8.2.2/ Nodrošināt publisko objektu rekonstrukciju/ sakārtošanu un publisko rekreācijas objektu/ 

teritoriju sakārtošanu un ierīkošanu iedzīvotāju atpūtas vajadzībām Kārsavas novada pašvaldība 

plāno realizēt projektu „ Zivju resursu atjaunošana Kārsavas novada Nūmernes ezerā,” kura ietvaros 

paredzēta  zivju resursu pavairošana –7000 līdaku mazuļu ielaišana Numernes ezerā. 

Projekta mērķis: Veikt Zivju resursu papildināšanu Kārsavas novada Nūmernes ezerā, lai 

nodrošinātu to ilgtspējīgu saglabāšanu. 

Projekta plānotais realizācijas laiks- līdz 31.10.2017. 

Pirms projekta iesniegšanas tika veikta tirgus izpēte . Zivju piegādi un ielaišanu veiks SIA “FAPS”. 

Projekta kopējās izmaksas  EUR 1575,00 

  t.sk. Zivju fonda finansējums EUR 1417,50 

Pašvaldības līdzfinansējums EUR 157,50 (10%) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot 

vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 



26 

 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors 

Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt  projektu „ Zivju resursu atjaunošana Kārsavas novada Nūmernes ezerā.” 

2. Apstiprināt projekta „ Zivju resursu atjaunošana Kārsavas novada Nūmernes ezerā.” kopējo  

finansējumu EUR 1575,00 (viens tūkstotis pieci simti septiņdesmit pieci eiro 00centi), to 

starpā Zivju fonda finansējums- EUR 1417,50, pielikums Nr.1. 

3. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu projektam „ Zivju resursu atjaunošana Kārsavas novada 

Nūmernes ezerā.” 157,50 EUR (viens simts piecdesmit septiņi  euro 50 centi)  

4. Lēmuma 3.punktā piešķirto projekta līdzfinansējumu nodrošināt veicot Kārsavas novada 

apstiprinātā budžeta pārkārtošanu no attīstības pasākumu jaunu projektu programmas  ( kods 

06.600, struktūrvienība-159  , ekonomiskās klasifikācijas kods- 2279) uz projekta „Zivju 

resursu atjaunošana Kārsavas novada Nūmernes ezerā” realizēšanu ( kods 04.230, 

struktūrvienība-149) 

5. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt projekta  

līdzekļu pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos. 

6. Noteikt atbildīgo par šā projekta realizāciju  projekta koordinatori Ritu Jonikāni  

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

                                                            27.& 

Par pamatkapitāla palielināšanu SIA Kārsavas Slimnīca 

/Ziņo I.Silicka/ 

 

18.04.2017 saņemts SIA Kārsavas slimnīca valdes locekļa Vj.Protasova iesniegums Nr.258/1.3.11.1 

ar lūgumu finansiāli atbalstīt datoru un informācijas sistēmas iegādi  summā EUR 2596, lai 

nodrošinātu  E-veselības ieviešanu  slimnīcā. 

SIA “Kārsavas slimnīca”, reģistrācijas Nr.40003257732 kapitāla daļas 100% pieder Kārsavas 

novada pašvaldībai. 

Viena no pašvaldības funkcijām , saskaņā ar  likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 

6.punktu , ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību. 

Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018. rīcības plāna noteiktās vidējā termiņa 

prioritātes VP4/veselības un sociālās aprūpes pieejamības uzlabošana, RV4.1/ sociālās aprūpes 

pakalpojumu pieejamības uzlabošana, U4.1.3/nodrošināt sociālās mājas aprīkojuma iegādi un daļēju 

rekonstrukciju ietvaros. 

Izvērtējot vēstulē minēto informāciju, tika izteikts priekšlikuma atbalstīt datoru un programmatūras 

iegādi summā EUR 2596,00. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām 

un kapitālsabiedrībām” 42.pantu, 43.panta pirmās daļas 1.punktu, 48.panta pirmās daļas 9.punktu, 

Komerclikuma 152.panta pirmo daļu, 198.panta pirmo daļu, ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 



27 

 

12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars 

Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ieguldīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Kārsavas slimnīca”, vienotais reģistrācijas Nr. 

40003257732, pamatkapitālā EUR 2596,00 (divi tūkstoši pieci simti deviņdesmit seši euro 

un 00 centi) datoru un programmatūras iegādei. 

2. Lēmuma 1.punktā noteikto ieguldījumu veikt naudā EUR 2596,00 (divi tūkstoši pieci simti 

deviņdesmit seši euro un 00 centi) 

3. Ieguldījuma finansēšanas avots: Kārsavas novada pašvaldības programma „Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem”. 

4. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt projekta  

līdzekļu pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos. 

5. Pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvim un SIA „Kārsavas slimnīca” valdei veikt 

turpmākās darbības pamatkapitāla palielināšanai. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

 

28.& 

Par atbalstu apstiprinātajam Valsts Kultūrkapitāla fonda projektam “ Kārsavas novada 

iedzīvotāju ideju dzirkstis “ Latvijai-100””un  īstenošanai nepieciešamo finansējuma apmēru 

/Ziņo:V.Kirsanova/ 

 

Šā gada 23.februāri Kārsavas novada pašvaldība nolēma piedalīties Valsts Kultūrkapitāla fonda 

mērķprogrammas  izsludinātajā projektu konkursā ar projektu ‘’Kārsavas novada iedzīvotāju ideju 

dzirkstis “ Latvijai-100” (domes sēdes pr.nr.3&32). Projekta plānotās kopējas izmaksas iesniegtas  

EUR 6250,00 apmērā. Projekta ietvaros plānots izgatavot 3piemiņas plāksnes un apgleznot sienas. 

VKKF projektu ‘’Kārsavas novada iedzīvotāju ideju dzirkstis “ Latvijai-100”  apstiprināja daļēji, 

atbalstot aktivitātes- 6  sienu apgleznošana. Projekta apstiprinātās kopējas izmaksas veido EUR 

5800,00, to starpā VKKF finansējums 3500,00, pašvaldības līdzfinansējums EUR 2000,00, 

uzņēmēju ieguldījums natūrā EUR 300,00 

 Projekta mērķis- radīt un nodot nākamajām paaudzēm mākslinieciskas un vēsturiskas vērtības, kā 

Kārsavas novada kultūras savdabību un daudzveidību apliecinošu resursu. 

Projekta realizācijas laiks 20.03.2017.-01.04.2018. 

Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam vidējā termiņa prioritātes VP3/ 

Iedzīvotāju izglītības līmeņa un sabiedriskās aktivitātes palielināšana, kā arī kultūras un 

sporta pieejamības veicināšana, RV 3.3/ Interešu izglītības, kā arī mūžizglītības attīstība un 

pilnveidošana U 3.3.2/ Radīt paliekošas mākslinieciskas un vēsturiskas vērtības, 

ietvaros  Kārsavas novada pašvaldība plāno realizēt šo projektu  par godu Latvijas simtgadei. 



28 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot 

vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors 

Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

Atbalstīt apstiprināto Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas  projektu "Kārsavas novada 

iedzīvotāju ideju dzirkstis - " Latvijai-100"". 

1. Apstiprināt projekta „ Kārsavas novada iedzīvotāju ideju dzirkstis - " Latvijai-100” kopējo  

finansējumu EUR 5800,00 (pieci tūkstoši  astoņi simti eiro 00centi), to starpā KF 

finansējums- EUR 3500,00 pielikums Nr.1. 

2. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu projektam „ Kārsavas novada iedzīvotāju ideju dzirkstis 

- " Latvijai-100” 2000,00 EUR (divi tūkstoši  euro 00 centi)  

3. Lēmuma 3.punktā piešķirto projekta līdzfinansējumu nodrošināt veicot Kārsavas novada 

apstiprinātā budžeta pārkārtošanu no attīstības pasākumu jaunu projektu programmas EUR 

600,00  ( kods 06.600, struktūrvienība-159) no kultūras pasākumiem piešķirtā finansējuma 

„Latvijas 100” EUR 900,00 (kods 08.230, struktūrvienība-90,36,37,38,39,40,41), no pagastu 

pārvalžu teritoriju uzturēšanas izdevumiem EUR 500,00,  ( kods 06.600, struktūrvienības-

110,111,113,114), uz projekta „ Kārsavas novada iedzīvotāju ideju dzirkstis - " Latvijai-100” 

realizēšanu ( kods 08.230, struktūrvienība-150) 

4. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt projekta  

līdzekļu pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos. 

5. Noteikt atbildīgo par šā projekta realizāciju  projekta vadītāju Valentīnu Kirsanovu.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada izpilddirektoram T.Vorkalim un 

attīstības nodaļas vadītājai Inesei Naglei. 

 

 

                                                           29.& 

Par grozījumiem 28.04.2016. lēmumā Nr.5 “ Par prioritāro ceļu saraksta apstiprināšanu 

pašvaldības grants ceļu būvniecībai vai pārbūvei atbalsta pasākuma „Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros Kārsavas novadā.” 

/Ziņo:I.Nagle/ 

 

2015.gada 18.augustā tika apstiprināti Ministru kabineta noteikumi Nr.475 “Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos" atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā”, kuri nosaka kārtību, kādā 

piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos" (turpmāk – pasākums) atklāta projektu iesniegumu konkursa veidā. Pasākuma mērķis 

ir atbalstīt investīcijas publiskās ceļu infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai lauku teritorijās, lai 

veicinātu uzņēmējdarbību un saglabātu apdzīvotību.  



29 

 

2015.gada 29.oktobrī Kārsavas novada dome ir apstiprinājusi pasākuma „Pamatpakalpojumi 

un ciematu atjaunošana lauku apvidos” projektu objektu atlases kritērijus pašvaldības grants ceļu 

būvniecībai vai pārbūvei Kārsavas novadā.  

2015.gada 16. decembrī notika objektu apspriešana ar Kārsavas novada lauksaimniekiem un 

uzņēmējiem par pašvaldības grants ceļu infrastruktūras kvalitātes uzlabošanu. Apspriedes mērķis - 

vienoties par pašvaldības lauku ceļiem, kurus Kārsavas novada pašvaldība iekļaus prioritāri pārbūvei 

virzāmo ceļu sarakstā Lauku attīstības programmas pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” ietvaros.  

Uzņēmēju apspriedēs tika nolemts paredzēt publisko finansējumu visai novada teritorijai, tāpēc 

2015.gada 22.decembrī Kārsavas novada dome ir apstiprinājusi grozījumus 29.10.2015.lēmumā Nr. 

21 “Par pašvaldības grants ceļu atlases kritēriju apstiprināšanu pasākuma “Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros .” 

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu Nr.475 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

piešķiršanas kārtība pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos" atklātu 

projektu iesniegumu konkursu veidā” 8.punktu, kurš nosaka, ka projektā ietvertos objektus nosaka 

vietējā pašvaldība atbilstoši tās noteiktiem un apstiprinātiem atlases kritērijiem, izskatot informāciju 

par Kārsavas novada uzņēmēju izvirzītiem pašvaldības grants ceļiem, izvērtējot atbilstību objektu 

atlases kritērijiem pašvaldības grants ceļu pārbūvei Kārsavas novadā, un saskaņā ar Kārsavas novada 

attīstības programmas 2012.-2018.gadam vidējā termiņa prioritātes VP7/ Infrastruktūras attīstība, 

RV 7.1/ Kārsavas novada sasniedzamības uzlabošana un ceļu/ ielas infrastruktūras attīstība, U 7.1.2/  

Iepriekšējā 28.04.2016. lēmumā Nr.5 pārrakstīšanās rezultātā tika norādīts neprecīzs ceļa garums 

Nākotnes ielas pārbūvei Kārsavas pilsētā: no 0,140 – 0,376 km ( garums 0,236 km). Nepieciešams 

precizēt lēmumu un norādīt Nākotnes ielas pārbūvei Kārsavas pilsētā: no 0,000- 0,140 un 0,140 – 

0,376 km ( kopējā garumā - 0,376 km).  Pārbūvēt sekojošos ielu un ceļu posmus, ņemot vērā 

2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris 

Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Izteikt lēmumu šādā redakcijā: 

 

1. Apstiprināt projektā „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” pārbūvējamo 

ceļu posmus šādā secībā:  

 

1.1. Nākotnes ielas pārbūve Kārsavas pilsētas teritorijā – no 0,000-0,140 km un 0.140-0.376 km ( 

kopējs garums 0,376 km); 

1.2. A - 57 Kārsava – Jēči - Otrie Mežvidi ceļa posma pārbūve Malnavas pagastā – no 0.000-1.700 

km ( garums 1.700 km); 

1.3. A-59 Soldoni - Šoseja ceļa posma pārbūve Malnavas pagastā – no 0.000-0.300 km ( garums 

0.300 km); 

1.4. Alejas ielas pārbūve Kārsavas pilsētas teritorijā – no 0.000-1.784 km ( garums 1.784 km); 

1.5. Straujas ielas pārbūve Mērdzenes pagastā – no 0.000– 0.633 km ( garums 0.633 km);  



30 

 

1.6. A-1 Salnava – Aizsili- Bēliņi-Verpeļi ceļa posma pārbūve Salnavas pagastā – no 0.000 – 0.900 

km ( garums 0.900 km ); 

1.7. Jāņa ielas pārbūve Mežvidu pagastā – no 0.000 - 0.142 km ( garums 0.142 km); 

1.8. Parka ielas pārbūve Mežvidu pagastā – no 0.000 - 0.268 km( garums 0.268 km); 

1.9. Zaļās ielas pārbūve Mežvidu pagastā – no 0.000 - 0.231 km un no 0.000 – 0.198 ( garums 

0.429 km); 

1.10. Smilšu ielas pārbūve Goliševas pagastā – no 0.197-0.597 km ( garums 0.4 km); 

1.11. A-120 Pudinava -Latvīšu Stiglova pārbūve Mērdzenes pagastā – no 0.00-3.97 km (garums 

3.97 km). 

 

2. Izstrādāt būvprojektus prioritātē Nr.1.1- 1.9. apstiprinātajiem ceļu posmiem. 

 

3.Noteikt atbildīgo par šā lēmuma izpildi projektu vadītāju I.Lipsku. 

 

4.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

 

30.& 

Par publiskās apspriešanas rezultātiem par jaunas katlu mājas Kārsavas pilsētā būvprojekta 

izstrādi un autoruzraudzību. 

/Ziņo:I.Nagle/ 

 

Lai nodrošinātu iedzīvotāju līdzdalību īpaši svarīgā vietējās nozīmes jautājuma lemšanā, tika 

pieņemts lēmums rīkot publisko apspriešanu. 

Paziņojums par ieceres publisko apspriešanu publicēts 2017. gada februāra laikrakstā “ 

Kārsavas novada vēstis” un Kārsavas novada mājas lapā. 

Publiskās apspriešanas materiālus varēja apskatīt Attīstības nodaļā, Mežmuiža, Malnavas 

fermas, Malnavas pagasts, Kārsavas novads un mājas lapā www.karsava.lv no 23.02.2017.-

23.03.2017. Nozīmētā atsauksmju iesniegšanas vieta -  Kārsavas novada pašvaldības Attīstības 

nodaļā, Mežmuiža, Malnavas fermas, Malnavas pagasts, Kārsavas novads vai elektroniski 

inese.lipska@karsava.lv līdz 2017. gada 23. martam. 

 Pamatojoties uz Gala ziņojuma par publiskās apspriešanas rezultātiem par Jaunas katlu mājas 

Kārsavas pilsētā būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību ,ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas 

novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET 

-nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 Atļaut jaunas katlu mājas Kārsavas pilsētā būvprojekta izstrādi, Kārsavā, Kārsavas 

novadā zemes vienībā  ar kadastra numuru 6809 002 0463. 

  

 

  

  

http://www.karsava.lv/
mailto:inese.lipska@karsava.lv


31 

 

31.& 

Par saistošo noteikumu Nr.4  „Par grozījumiem saistošajos noteikumos nr.5 

„Kārsavas novada teritorijas kopšanas un  

būvju uzturēšanas noteikumi” precizēšanu 

/Ziņo:J.Vorkalis/ 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 16.punktu, 41.panta 1.punktu, 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas valsts sekretāra vietnieka A.Draudiņa 

08.03.2017. vēstuli Nr. 1-18/1991 “Par saistošajiem noteikumiem”, ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars 

Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 1.Precizēt saistošos noteikumus Nr.4 „Grozījumi saistošos noteikumus nr. 5 „Kārsavas 

novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi” /pielikumā/. 

 2.Triju darba dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt saistošos 

noteikumus atzinuma sniegšanai Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai. 

 

 

32.& 

Par Mežvidu pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

/Ziņo:I.Silicka/ 

 

 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 15.panta 12.punktu un 22.panta pirmo daļu un Vispārējās izglītības 

likuma 8.un 9.pantu, ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita 

Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mežvidu pamatskolas nolikumu. 

2. Lēmums stājas spējā ar 2017.gada 01.septembri. 

3. Ar šā lēmuma stāšanos spēkā zaudē spēku 26.08.2009. apstiprinātais nolikums. 

 

 

33.& 

Par  kārtējā atvaļinājuma piešķiršanu domes priekšsēdētājai 

/ZiņoI.Silicka/ 

 

Kārsavas novada pašvaldība ir izskatījusi novada domes priekšsēdētājas Ināras Silickas 

iesniegumu par ikgadējā atvaļinājuma piešķiršanu.  



32 

 

 Pamatojoties uz 08.07.2009. saistošo noteikumu Nr.1 „Kārsavas novada pašvaldības nolikums” 

15.1.punktu, ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 11 ( Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors 

Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, domes priekšsēdētāja 

Ināra Silicka nepiedalās balsošanā,  Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 1.Piešķirt novada domes priekšsēdētājai Inārai Silickai ikgadējo apmaksāto 

atvaļinājumu vienu kalendāro nedēļu no 08.maija līdz 14.maijam par laika periodu no 

2016.gada 1.jūlija līdz 2017.gada 30.jūnijam.   

 2. Domes priekšsēdētāja vietniekam Pēterim Laganovskim aizvietot domes 

priekšsēdētāju viņas atvaļinājuma laikā. 

 

   34.& 

Par  kārtējā atvaļinājuma piešķiršanu domes priekšsēdētājas vietniekam 

/Ziņo:P.Laganovskis/ 

 

 Kārsavas novada pašvaldība ir saņēmusi domes priekšsēdētājas vietnieka Pētera Laganovska   

iesniegumu par ikgadējā  atvaļinājuma piešķiršanu. 

Pamatojoties uz Kārsavas novada domes priekšsēdētāja vietnieka P.Laganovska iesniegumu par 

ikgadējā atvaļinājuma piešķiršanu,  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, ņemot 

vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, 

Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, 

Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav,  domes priekšsēdētājas vietnieks Pēteris laganovskis 

nepiedalās balsošanā, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Piešķirt domes priekšsēdētājas vietniekam P.Laganovskim ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu   

vienu kalendāro nedēļu 15.maija līdz 21.maijam par nostrādāto laika periodu no 2016.gada 

30.decembra līdz  2017.gada 29.decembrim. 

 

 

 

                                                                   35.& 

                                                         Iesniegumu izskatīšana 

     /Ziņo:I.Silicka,P.Laganovskis/ 

                                                                 1.  

13.04.2017. Kārsavas novada pašvaldībā saņemts biedrības “Latvijas politiski represēto 

apvienība”/reģistrācijas Nr.40008002052, Mārstaļu iela 19, Rīga, LV-1050/ biedrības 

priekšsēdētājas I.Kaļķis iesniegums (Nr 342/1.3.10) ar lūgumu atbalstīt  Kārsavas novadā dzīvojošo 



33 

 

politiski represēto personu dalības maksu visu Latvijas politiski represēto salidojumā  Ikšķilē  70.00 

euro apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot 

vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors 

Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt no Kārsavas novada pašvaldības pamatbudžeta 70,00 euro (septiņdesmit eiro, 00 

centi)  Kārsavas novadā dzīvojošo politiski represēto personu   dalības maksas segšanai 

Latvijas politiski represēto salidojumā Ikšķelē.  

2. Lēmuma 1.punkta  finansēšanas avots: kultūras pasākumu budžets (budžeta klasifikācijas 

kods 08.620., struktūrvienība-90, ekonomiskās klasifikācijas kods 3263). 

3. Lēmuma 1.punktā minēto summu ieskaitīt Biedrībai “Latvijas politiski represēto apvienība”, 

reģistrācijas Nr.4000800502, Mārstaļu iela 19, Rīga, kontā Nr.LV06UNLA0002400700839 

4. Atbildīgā par lēmuma izpildi galvenā grāmatvede I.Lustika. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības priekšsēdētājas vietniekam 

P.Laganovskim. 

 

                                                                      2. 

 

06.04.2017. Kārsavas novada pašvaldībā saņemts A. M. iesniegums par palīdzību projekta 

īstenošanā. A.M. strādā Greifsvaldē (Vācija), vienīgajā Baltistikas institūtā vācvalodīgajās zemēs. 

Institūta viens no uzdevumiem ir latviešu, tajā skaitā arī latgaliešu, valodas un kultūras 

popularizēšana Vācijā. Viņa tikpat kā brīvprātīgi uzņēmusies ārpus sava darba laika organizēt 2 

pasākumus, 3. maijā - lasījums Greifsvaldes pilsētas bibliotēkā kopā ar Raibū (O. O.) un 4. maijā - 

poētiskā roka apvienības "Kapļi" koncerts Greifsvaldes kultūras centrā 

A.M. izvēlējās uzaicināt tieši šos latgaliešu kultūras pārstāvjus - viņu daiļrade ir inovatīva, Latvijas 

un Latgales kultūrvidi atsvaidzinoša un vienlaicīgi viņi nebaidās, nekautrējas izteikt savu redzējumu, 

tātad ir aktīvi, atbildīgi cilvēki, kā bieži vien Latvijā un Latgalē trūkst un spēj reprezentēt Latgali un 

Kārsavas novadu pasaulē gana kolorīti. 

Kopējās projekta izmaksas ir apmēram 3000 eiro un ir saņemts finansiāls atbalsts no Greifsvaldes 

universitātes rektorāta, Studentu Servisa u.c., tomēr ar to nepietiek, lai segtu visas izmaksas. Ir 

iesniegti vairāki projekti Valsts Kultūrkapitāla Fondā un vērsusies Rēzeknes domē, kā arī 

vēstniecībās, kuru piekrišana segtu transporta izmaksas (aptuveni 380 eiro: brauciens ar 



34 

 

mikroautobusu no Latvijas uz Vāciju un atpakaļ) un viesnīcas izdevumus (540 eiro: 3 naktis 6 

personām), tomēr līdz šim ir saņemti vien atteikumi. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, 12.pantu, uz nolikumu  „ Kārsavas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas 

kārtību sabiedrisko organizāciju darbībai” ”, ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, 

Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt no Kārsavas novada pašvaldības pamatbudžeta 100,00 euro (viens simts eiro, 00 

centi) Kārsavas novada biedrībai „Sapratne” poētiskā roka apvienības "Kapļi" braucienam 

uz Vāciju. 

2. Lēmuma 1.punkta  finansēšanas avots: līdzekļi neparedzētiem gadījumiem, pārkārtojot EUR 

100,00 uz kultūras pasākumiem nākamajos budžeta grozījumos (budžeta klasifikācijas kods 

08.620., struktūrvienība-90, ekonomiskās klasifikācijas kods 3263). 

3. Kārsavas novada biedrībai „Sapratne” divu nedēļu laikā pēc projekta pabeigšanas iesniegt 

Kārsavas novada attīstības nodaļai atskaiti par pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu 

izlietošanu un projekta īstenošanu. 
4. Lēmuma 1.punktā piešķirto summu ieskaitīt Biedrībai “Sapratne”, reģistrācijas 

Nr.40008109403, Mežvidi, Mežvidu pagasts, kontā Nr.LV31PRTTT0256017244900 

5. Atbildīgā par lēmuma izpildi galvenā grāmatvede I.Lustika. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības priekšsēdētājas vietniekam 

P.Laganovskim. 

 

                                                                              3. 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts R. V. iesniegums ar lūgumu piešķirt viņam dzīvokli 

ar daļējām ērtībām Kārsavā. 

1.1.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47. panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 7. panta 1.daļu, ņemot vērā 2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo 

un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1.Reģistrēt R. V. pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistrā 

vispārējā grupā . 



35 

 

2.Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

 

                                                                        36.& 

                                                 Par Atzinības raksta piešķiršanu 

                                                                /Ziņo:E.Puksts,I.Silicka/ 

 

Pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, kas nosaka ,ka 

pašvaldības autonomās funkcijas ir  rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību 

saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm 

un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.)”, 2011.gada 24.augusta   domes sēdē 

apstiprināto nolikumu” Kārsavas novada pašvaldības Atzinības raksta nolikums”, ņemot vērā 

2017.gada 24.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris 

Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 
 

 

Piešķirt Kārsavas novada pašvaldības Atzinības rakstu :  

1.Kārsavas vidusskolas direktora vietniekam I. V.   sakarā ar skolas 85 gadu jubileju un 

par apzinīgu, godprātīgu  un profesionālu darbu  savā jomā. 

2.Mežvidu pamatskolas direktorei V.K.sakarā ar skolas 110 gadu jubileju un  par radošu 

, inovatīvu ieguldījumu skolas darba organizēšanā un vadīšanā. 

3. Mežvidu pamatskolas skolotājai I. P. sakarā ar skolas 110 gadu jubileju un par 

ilggadēju , radošu darbu skolēnu zināšanu kvalitātes nodrošināšanā. 

4. Mežvidu pamatskolas direktora vietniecei R. P. sakarā ar skolas 110 gadu jubileju un 

par godprātīgu pedagoģisko darbu audzēkņu izglītošanā. 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 15.55 

  

Sēdi vadīja                        Kārsavas novada domes priekšsēdētāja I.Silicka 

Sēdi protokolēja  Kārsavas novada pašvaldības kancelejas vadītāja M.Stepanova 


